06/12/2022 22:27 SEI/UFPel - 1975327 - Memorando

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2225744&infra_sist… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
Faculdade de Agronomia Eliseu Maciel

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos

Memorando nº 86/2022/PPGCTA/FAEM
Ao(À) Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos
Assunto: Resultado Credenciamento e Recredenciamento Docente PPGCTA

O PPGCTA torna público o resultado do Credenciamento e Recredenciamento Docente do programa.

Docentes Permanentes em ordem alfabética:

           Alvaro Renato Guerra Dias

          Ângela Maria Fiorentini

          Angelita da Silveira Moreira

          Cesar Valmor Rombaldi

          Elessandra da Rosa Zavareze

          Graciela Volz Lopes

          Leonardo Nora

         Marcia Arocha Gularte

         Márcia Foster Mesko

         Maurício de Oliveira

         Moacir Cardoso Elias

         Nathan Levien Vanier

         Rosana Colussi

         Rui Carlos Zambiazi

         Wladimir Padilha da Silva

Docentes Colaboradores em ordem alfabética:

         Eliezer Ávila Gandra

         Graciele da Silva Campelo Borges

         Vanessa Galli

06/12/2022 22:27 SEI/UFPel - 1975327 - Memorando

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2225744&infra_sist… 2/2

  Coordenação do PPGCTA

Documento assinado eletronicamente por ELESSANDRA DA ROSA ZAVAREZE, Coordenadora de
Curso de Pós-Graduação, Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de, em 06/12/2022,
às 22:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1975327 e
o código CRC 904893A0.

Referência: Processo nº 23110.048461/2022-35 SEI nº 1975327

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0